Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras

                             Rua 02 de Maio, nº 453, Centro, Sebastião Laranjeiras, BA

                                     Fone: (77) 3668-2163 CEP: 46.450-000 CNPJ: 13.982.616/0001-57

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2020

“Trata sobre a Publicidade da Audiência

Pública do 2º QUADRIMESTRE de 2020,
para dar cumprimento ao quanto

determina o § 4º do Art. 9º da Lei de

Responsabilidade Fiscal (LRF), e dá outras

providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos

os munícipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto

determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar

nº 101/2000) e da Lei Complementar nº 141/2012;

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e

avaliará o cumprimento das metas fiscais;

CONSIDERANDO, que diante das orientações emitidas pela OMS –

Organização Mundial de Saúde, Governo Federal, Governo Estadual, Governo

Municipal, entidades e órgãos de controle quanto aos mecanismos a serem adotados

para prevenir a disseminação do COVID-19;

CONSIDERANDO, que a situação atual torna momentaneamente impossível a

apresentação de audiência pública na modalidade presencial, o que sugere a

apresentação e participação na internet através de videoconferência;

CONSIDERANDO, as demais medidas relacionadas a prevenção e combate à

disseminação do COVID-19, e a impossibilidade de aglomeração.

FAZ ABER:

A toda a comunidade de Sebastião Laranjeiras e demais interessados, para

acompanharem através da rede mundial de computadores (INTERNET) a

AUDIÊNCIA PÚBLICA, referente ao II Quadrimestre de 2020, a ser realizada por

                           Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras

                             Rua 02 de Maio, nº 453, Centro, Sebastião Laranjeiras, BA

                                     Fone: (77) 3668-2163 CEP: 46.450-000 CNPJ: 13.982.616/0001-57

meio de VIDEOCONFERÊNCIA, pelo Assessor Contábil do Município, Sr. Júlio

César Ferreira Alves, no dia 29 de setembro de 2020, às 10:00h, de forma online no

endereço eletrônico: < https://meet.google.com/vhs-fgty-wco>

Após a apresentação do quanto determina o § 4º do Art. 9º, da Lei de

Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000) e a Lei Complementar 141/2012, serão

feitas abordagens e apresentação dos procedimentos da elaboração do orçamento

participativo no âmbito municipal.

O endereço eletrônico para acompanhamento da Audiência Pública, também

poderá ser obtido através da Controladoria Interna do Município de Sebastião

Laranjeiras, pelo telefone: (77) 99165-2903 (whatsapp), a partir das 9:30h do dia

29 de setembro de 2020 (meia hora antes da Audiência).

Gabinete do Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras, 18 de setembro de

2020.

JOSIELTON DE CASTRO MUNIZ

Prefeito